



Nyheder fra Specialskolen

Februar – marts 2022

Nyhedsbrev

Kære forældre

Så er vi nået frem til årets 2. nyhedsbrev.

Jeg håber at I alle har haft en rigtig god vinterferie, om det har været ude at rejse eller herhjemme.

Som nævnt i sidste nyhedsbrev vil disse nyhedsbreve blive sendt ud på AULA samt på skolens hjemmeside:

<https://specialskolenlolland.aula.dk/>

Ønsker man at få nyhedsbrevet på papir vil jeg bede om, at man kontakter vores skolesekretærer.

Ledelsesrokering

Pr. 1. marts 2022 flytter Linda Fausing, der indtil nu har været afdelingsleder for vores Horslunde afdeling, til afdelingsleder for Centerafdelingen.

Stillingen som afdelingsleder for vores Horslunde afdeling er slået op med forventet ansættelse pr. 1. maj 2022.

Byggeri

I Østoftede er der godt nyt om de godkendelser, der skal bruges. Der er blevet givet dispensation fra sø- og å beskyttelseslinjen og landzonetilladelse til etablering af legeplads og bålhytte på Østoftede Gade 42.

Der er nu 4 ugers klagefrist som løber til og med d. 18. marts 2022.

Dermed er vi nu kommet et vigtigt skridt videre i at etablere en legeplads til gavn for børnene.

Som tidligere beskrevet vil legepladsen – når den så måtte være blevet bygget færdig – bestå af:

- En alm. gyng
- En "fuglerede"-gyng
- En handlebane med 5 elementer
- En bålhytte

Elementerne bliver konstrueret i Robina-træ.

Ergoterapi

Vores ergoterapeut Nana Jakobsen oplever ofte, at hun får en række spørgsmål – eller at personalet modtager spørgsmål - vedrørende de undersøgelser og papirer hun har lavet.

Nogle af de ergoterapeutiske beskrivelser hun laver kan nok også være svære at sætte sig ind i, hvis man ikke selv er meget inde i ergoterapeutiske ord og termer.

Derfor har jeg aftalt med hende, at når I som forældre får tilsendt papirer, fx en ergoterapeutisk undersøgelse hun har foretaget på et barn, vil hun samtidig også give et kontakttidspunkt og kontaktinformation, hvor I så fx vil kunne ringe til hende og stille spørgsmål til det materiale I har fået om jeres barn.

Dette nye tiltag og tilbud starter pr. 1. marts 2022.

Skolebestyrelsesarbejdet og skolebestyrelsesvalg

I løbet af maj måned afholdes der skolebestyrelsesvalg til alle kommunens skoler.

Som mange sikkert har fulgt med i, har Specialskolen henover efteråret været omtalt en del i medierne bl.a. med fokus på Specialskolens økonomi. Skolens bestyrelse har haft mange samtaler med vores politikere, hvilket dels førte til at politikerne valgte at nulstille det underskud skolen havde i 2021.

Skolebestyrelsen har senest her i februar haft et møde med Børne-Skoleudvalget, hvor man bl.a. drøftede Specialskolens økonomi og den kommende Epinionsundersøgelse af hele specialområdet.

Jeg deltog selv i mødet og min oplevelse var at politikerne lyttede og tog skolebestyrelsens bekymringer og kommentarer meget alvorligt.

Desuden har skolebestyrelsens arbejde også været medvirkende til at der nu er foreslået en ændring til skolernes "Styrelsesvedtægt".

Politikerne har foreslået, at der oprettes et rådgivende organ, hvor skolebestyrelsernes formænd mødes med Børne-Skoleudvalget. Det er tanken, at dette skal give politikerne en bedre og dybere indsigt i, hvad der rører sig ude i forældregruppen på de forskellige skoler.

Jeg vil meget gerne opfordre alle, der måtte være interesseret i at have indflydelse på Specialskolens udvikling til at overveje at stille op til valget.

Og mulighederne for at komme til at have indflydelse mener jeg er store.

Det gælder i forhold til det ovennævnte rådgivende organ, i forhold til evalueringen af Epinionsundersøgelsen og generelt i den fortsatte opbygning af Specialskolen og de politikker, der hører til driften af en dansk folkeskole.

Der vil snart komme særskilt information om skolebestyrelsesvalget ud på AULA.

Fastelavn

Dette nyhedsbrev kommer ud nu, hvor det er fastelavnstid.

Dette er noget som en specialskoles børn også deltager i.

Herunder viser nogle af vores børn fra vores Horslundeafdeling deres kreative evner i udsmykning af fastelavnstønder.



Revisitation og visitation af elever til Specialskolen til skoleåret 2022-2023

Som nævnt i sidste nyhedsbrev vil afgørelserne i forbindelse med re-visitation blive sendt ud til jer forældre i starten af april måned.

Dermed har Specialskolen overblik over de fleste af de elever vi kan forvente at have i skoleåret 2022-2023.

Der kan dog fortsat komme nye børn til skolen henover foråret og ind i sommerferien fx som tilflyttere fra andre kommuner eller hvis nogle af almenskolerne i Lolland kommune indstiller elever til visitation.

Det helt endelige overblik over det samlede antal elever i Specialskolen forventer jeg derfor først at have, når det nye skoleår starter i august.

Jørgen Danielsen
Skoleleder, Specialskolen